de: et humiles spū saluabit. Multe tribulationes iustoz: et de hīs oībus liberabit eos dominus. Custodit dñs oīa ossa eoz: unū ex hīs nō p̄teretur. Mors peccatoz pessima: et qui oderūt iustū delinq̄nt. Redimet dñs aīas seruoꝝ suoz: et non delinquent oēs qui sperāt in eo. **G̃lia.** **Alī.** Rectos decet collaudatio. **Ps̃. xxxiiij.**

**J**udica dñe nocētes me: expugna impugnātes me. Apphēnde arma et scutū: et erurge in adiutoriū mihi. Effunde frameā et p̄clude aduersus eos q̄ p̄sequūtur me: dic aīe mee salus tua ego sum. Confundant et reuerēantur querētes aīam meā. Auertātur retrorsum et p̄fundant: cogitātes mihi mala. Fiant tanq̄ puluis ante faciem vēti: et angelus dñi coartans eos. Fiat via eoz tenebre et lubricū: et angelus dñi p̄sequēs eos. Quā gratis absconderūt mihi interitū laquei sui: sup̄uacue exp̄robauerūt aīam meā. Veniat illi laqueus quē ignorat et captio quā abscondit apprehēdat eū: et in laqueū cadat in ipso. Anima autē mea exultabit in dño: et delectabitur in salutari suo. Omnia ossa mea dicēt: dñe quis filius tibi. Scripsēs inopē de manu fortioꝝ ei: egenū et pauperē ad diripiētibus eū. Surgētes testes iniqui: que ignorabā interrogabant me. Retribuebāt mihi mala pro bonis: sterilitatē aīe mee. Ego autē cū mihi molesti essent: induebar cilicio. Humiliabā in ieiunio animā meā: et oratio mea in sinu meo

conuertetur. Quasi p̄ximū quasi fratrem nostrū sic cōplacebā: quasi lugēs et cōtristat? sic humiliabar. Et aduersum me letati sunt et cōuenerūt: cōgregata sunt sup̄ me flagella et ignorauit. Dissipati sūt nec cōpuncti cēptauerūt me subsannauerūt me subsannatione: frenduerunt sup̄ me dentib? suis. Dñe quā respicies restitue aīam meā a malignitate eoz: a leonib? vnicā meā. Confitebor tibi in ecclesia magna: in ipso graui laudabo te. Non sup̄gaudeant mihi q̄ aduersant mihi inique: q̄ oderunt me gratis et annuūt oculis. Quā mihi quidē pacifice loquebātur: et in iracūdia terre loquētes dolose cogitabāt. Et dilatauerūt super me os suū dixerūt: euge euge viderūt oculi nostri. Vidisti dñe ne sileas: dñe ne discedas a me. Erurge et intende iudicio meo: deus me? et dñs me? in causam meam. Iudica me scdm̄ iusticiā tuā: dñe deus me?: et nō sup̄gaudeant mihi. Nec dicant in cordib? suis euge euge aīe n̄re: nec dicāt deuorabim? eū. Erubescant et reuerēant sūt: q̄ gratulant malis meis. Induatur p̄fusione et reuerētia: q̄ maligna loquūtur sup̄ me. Exultent et letent q̄ volūt iusticiā meā: et dicāt semp magnificet dñs q̄ voluit pacē serui ei. Et lingua mea meditabit iusticiā tuā: tota die laudem tuam. **Ps̃. xxxv.**

**O** fr̄ in iustus vt delinquat in semetip̄o: non est timor dei ante oculos ei. Quā dolose egit in p̄spectu ei: vt inueniatur iniqui

## Feria. ij. nocturnus

tas eius ad odiū. Verba oris ei? iniquitas et dolus: noluit intelligere ut bene ageret. Iniquitatē meditat? est in cubili suo: astitit omni die nō bone maliciā aut nō odiuit. **D**ñe i celo miscōa tua: et veritas tua vsq; ad nubes. Iusticia tua sicut montes dei: iudicia tua sicut abyssus multa. **H**oies et iumēta saluabis dñe: quēadmodū multiplicasti miscōiam tuā de? . **F**ilij aut hoim: in tegmine alay tuarū sperabūt. **I**nebriabunt? ab uberitate dom? tue: et torrēte voluptatibus tue potabis eos. **O**m̄ apud te est fons vite: et in lumie tuo vidimus lumē. **P**retēde miscōiam tuā scientib? te: et iusticiā tuā hīs qui recto sunt corde. **N**on veniat mihi pes supbie: et manus pctōris non moueat me. **I**bi ceciderūt qui opātur iniquitatē: expulsi sunt nec potuerūt stare. **G**la pa. **L**an. **E**rpugna impugnantes me.

**N**oli emulari **Ps. xxxvj.**  
**I**n malignantibus: neq; zelaueris faciētes iniquitatē. **O**m̄ tanq; fenuz velociter arelescent: et quēadmodum olera herbarū cito decident. **S**pera in dño et fac bonitatem: et inhabita terrā et pascere in diuitiis ei?. **D**electare in dño: et dabit tibi petitiones cordis tui. **R**euēla dño viā tuā: et spera in eo et ipse faciet. **E**t educet quasi lumē iusticiā tuam et iudiciū tuum tanq; meridiē: subdit? esto dño et ora eū. **N**oli emulari in eo q̄ prosperatur in via sua: in hoie faciēte iniusticias. **D**esine ab ira et derelinque furore: noli emulari ut

maligneris. **O**m̄ qui malignantur exterminabunt: sustinentes aut dñm ipi hereditabūt terram. **E**t adhuc pusillum et nō erit peccator: et queres locū ei? et non inuenies. **M**ansueti autē hereditabūt terrā: et delectabunt in multitudine pacis. **O**bservabit peccator iustum: et stridebit sup eudenticibus suis. **D**ñs aut irridebit eum: qm̄ pspicit qd̄ veniet dies ei?. **G**ladiū euaginauerūt pctōres: intenderunt arcū suū. **E**t decipiunt pauperē et inopē: ut trucidēt rectos corde. **G**ladius eorū intret in corda ipsorū: et arcus eorū confringatur. **M**elius ē modicū iusto: super diuitias pctōrū multas. **O**m̄ brachia pctōrū cōterent: cōfirmat aut iustos dñs. **N**ouit dñs dies imaculatoz: et hereditas eorū in eternū erit. **N**on confundent in tpe malo. et in dieb? famis saturabuntur: q; pctōres peribūt. **I**nimici vero dñi mor ut honorificati fuerint et exaltati: deficientes quem admodū fum? deficiēt. **M**urabuntur peccator et nō soluet: iust? autē miseret et retribuet. **Q**uia benedicētes ei hereditabūt terram: maledicētes aut ei disperibunt. **A**pud dñm gressus hois dirigetur: et viā eius volet. **Q**um ceciderit nō collidet: q; dñs supponit manū suā. **I**unior fui et em̄ senui: et nō vidi iustū derelictū nec semen ei? queres panē. **T**oto die miseretur et cōmodat: et semē ei? in bñdictione erit. **D**ecлина a malo et fac bonū: et inhabita in seclm̄ seculi. **Q**uia dñs amat iudiciū et nō de-

relinquet sanctos suos: in eternū  
 seruari buntur. In iusti punientur  
 et semē impiorū peribit. Iusti au-  
 tē hereditabunt terrā: et inhabi-  
 tabūt in sc̄m seculi super eaz. Os  
 iusti meditabit sapiam: et lingua  
 ei? loquetur iudiciū. Lex dei ei?  
 in corde ipsi? et nō supplantabunt  
 gressus ei?. Considerat peccator  
 iustum: et querit mortificare euz.  
 Dñs autē non derelinquet eū in  
 manib? eius: nec dānabit eum cū  
 iudicabitur illi. Expecta dñm et  
 custodi viā ei? et exaltabit te. ut he-  
 reditate capias terrā: cū perierit  
 peccōres videbis. Audi impiū sup  
 exaltatū: et eleuatū sicut cedros li-  
 bani. Et transiit et ecce non erat:  
 quesitū eū et non est inuent? locus  
 ei?. Custodiui innocentia et vide  
 equitatē: quoniam sūt reliquie ho-  
 mini pacifico. In iusti autē disperi-  
 bunt: simul reliquie impiorū interi-  
 bunt. Salus autē iustorū a dño: et  
 p̄tor eoz in tpe tribulationis.  
 Et adiunabit eos dñs et liberabit  
 eos et eruet eos a peccōribus et sal-  
 uabit eos: q̄ sperauerūt in eo.

**D**omine ne in furore tuo arguas me: neq̄  
 in ira tua corripas me. Quoniam  
 sagitte tue infixę sunt mihi: et fir-  
 masti sup me manū tuam. Non  
 est sanitas in carne mea: a facie  
 ire tue nō est par ossib? meis a fa-  
 cie peccōrū meorū. Quoniam iniqui-  
 tates mee supergressę sunt caput  
 meū: et sicut onus graue graua-  
 te sunt super me. Pueruerunt et  
 corruptę sunt cicatrices mee: a fa-  
 cie insipientie mee. Miser factus

sum et curuatus sum usq; in finē:  
 tota die contristatus ingrediebar.  
 Quoniam lumbi mei impleti sunt  
 illusionib?: et non est sanitas in car-  
 ne mea. Afflictus sum et humili-  
 atus sum nimis: rugiebam a ge-  
 micu cordis mei. Dñe ante te om-  
 ne desiderū meū: et gemit? meus  
 a te nō est abscondit?. Cor meū cō-  
 turbatū est. dereliquit me virtus  
 mea: et lumē oculorū meorū. et ipm  
 non est mecū. Amici mei et primi  
 mei: aduersum me appropinqua-  
 uerūt et steterūt. Et qui iuxta me  
 erāt de longe steterūt: et vim facie-  
 bāt qui q̄rebant aīam meā. Et q̄  
 ingrebant mala mihi locuti sunt  
 vanitates: et dolos tota die medi-  
 tabantur. Ego autē tanq̄ surdus  
 non audiebar: et sicut mutus non  
 aperies os suum. Et fact? sum si-  
 cut hō non audies: et nō habēs in  
 ore suo redargutiones. Quoniam in te  
 dñe speraui: tu exaudies me dñe  
 de? meus. Quia dixi neq̄ super-  
 gaudeāt mihi inimici mei: et dum  
 cōmouent pedes mei. sup me ma-  
 gna locuti sunt. Quoniam ego in flagel-  
 la patus sum: et dolor me? in con-  
 spectu meo semp. Quoniam iniquitatez  
 meā annuncio: et cogitabo pro  
 peccō meo. Inimici autē mei viuūt  
 et cōfirmati sunt sup me: et multi-  
 plicati sunt q̄ oderūt me inique.  
 Qui retribuūt mala p bonis de-  
 trahebāt mihi: qm sequebar bo-  
 nitatem. Ne derelinquas me do-  
 mie de? meus: ne discesseris a me  
 Intēde in adiutorū meū dñe: de-  
 us salutis mee. Gloria. Ant. Reue-  
 la dño viam tuā. ¶ Sequit? p totiz  
 b ij

## Feria. ij. ad laud.

annū qñ noct. cū p̄cibus seruat. pre-  
ter in aduē. et. xl. v. Dñe in celo mi-  
sericordia tua. Et veritas tua vs-  
q; ad nubes. ¶ In aduē. et. xl. d: h  
et filiter in subsequētib? ferijs ali? v.  
vt in loco suo. Finito v. d: Pañe.  
flexis genib?. Seinde surgēdo legū-  
tur bñdictiōes et lectiōes. sc. vt bre-  
uiari? docet in locis suis. Sili mō si-  
at etiā in sequētib? ferijs. Te deum.  
nunq; p annū d: feriat? dieb? qñ no-  
ctur. seruat. ¶ Ante laud. v. Fiat mi-  
sericordia tua dñe sup nos. Quez  
admodū sperauim? in te. ¶ Iste p̄-  
dictus v. d: añ laud. singlis diebus  
feriat? qñ noct. seruat cū p̄cibus p an-  
nū p̄ter in aduen. et. xl.

### Ad laud. feria sc̄da

¶ Itē ad laud. sc̄dis ferijs p aduent.  
qñ noct. seruat vsq; ad q̄rtaz dñicaz  
aduen. et ab octa. epi. vsq; ad dñicaz  
palmaruz. et ab octa. penth. vsq; ad  
aduē. dicunt ps. et añ. vt sequit. Si-  
militer ddm de subsequētib? ferijs q̄-  
tum ad añ. et ps. carū. ¶ Ps. l.

**M**iserere mei deus: s̄m ma-  
gnā misericōdia; tuā. Et s̄m  
multitudinē miserationuz  
tuarū: dele iniquitatē meā. Am-  
plius laua me ab iniquitate mea: et  
a pctō meo mūda me. Quā iniqui-  
tatē meā ego cognosco: et peccatū  
meū cōtra me est semp. Tibi soli  
peccaui: et malū corā te feci. vt iu-  
stificeris in sermonib? tuis: et vin-  
cas cū iudicaris. Ecce eni iniqui-  
tatibus c̄ceptus sum: et in pecca-  
tis c̄cepit me mat̄ mea. Ecce eni  
veritatē dilexisti: incerta et occul-  
ta sapiētie tue manifestasti mihi.  
Aspices me dñe p̄sopo et munda-

bor: lauabis me et sup niuē deal-  
babor. Auditiū meo dabis gau-  
diū et leticiā: et exultabūt ossa hu-  
miliata. Auerte faciē tuā a pctis  
meis: et oēs iniquitates meas de-  
le. Qu: mundus: crea in me deus:  
et sp̄m rectū innoua in visceribus  
meis. Ne p̄ncias me a faciē tua:  
et spiritū sanctū tuū ne auferas a  
me. Redde mihi leticiā salutaris  
tui: et spū principali c̄firma me.  
Docebo iniquos vias tuas: et im-  
p̄j ad te c̄uertent. Libera me de  
languinib? deus de? salutis mee:  
et exultabit lingua mea iusticiam  
tuam. Dñe labia mea aperies: et  
os meū annūciabit laudem tuam.  
Quoniam si voluisses sacrificiū de-  
dissem vtiq;: holocaustis nō dele-  
ctaberis. Sacrificiū deo spūs cō-  
tribulat?: cor: c̄stritū et humiliatū  
de? nō despicias. Benigne fac do-  
mine in bona volūtate tua spon:  
vt edificent muri hierlm. Tūc ac-  
ceptab sacrificiū iusticie oblatiōes  
et holocausta: tūc iponēt sup alta-  
re tuū vitulos Glā. l. An. Misere-  
re mei dñs. ¶ Ps. v. (re mei dñs.  
O mea aurib? p̄cipe dñe: intel-  
lige clamorē meum. Intēde vocē  
orois mee: rex me? et dñs me? Quā  
ad te orabo dñe: māe exaudies vo-  
cē meā. Mane astabo tibi et vide-  
bo: quā nō dñs volēs iniquitatē tu es  
Neq; habitabit iuxta te malignus:  
neq; p̄manebūt iniusti añ oculos  
tuos. Odisti oēs q̄ opant iniquita-  
tē: p̄des oēs q̄ loquunt̄ mendaciū  
Virū sanguinū et dolosū: abomi-  
nabitur dominus: ego autem in  
multitudine misericordie tue In